
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024

Program Dialog

Grantový 
program

Podpora  
neziskového sektoru

Dárcovský program



2 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

OBSAH 

n Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
n O nás   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
n Organizační struktura  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
n Program Dialog  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
n Grantový program   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
n Podpora neziskového sektoru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
n Dárcovský program   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
n Systém fondů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
n Finanční zpráva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
n Kontaktní informace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 3

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, DÁRCI A PARTNEŘI,

ÚVODNÍ  
SLOVO

ÚVODNÍ SLOVO

Mgr. Kateřina Valešová Bzzz.
Své angažmá v Ústecké komunitní nadaci 
započala v roce 2003, po ukončení studia  
na Masarykově univerzitě v Brně, obor 
Sociální politika a sociální práce.  
Přes 15 let v nadaci pečovala o dárce
a budovala její dobré jméno než v lednu 
2019 nastoupila na post ředitelky.

naše srdce bije pro ústecký region – 
a bije silněji než kdy dřív. Rok 2024 byl 
pro Ústeckou komunitní nadaci rokem 
odhodlání, posilování kapacity, růstu 
a především důkazem, že společně 
dokážeme velké věci.

Díky vaší podpoře jsme mohli pomáhat 
těm, kteří to potřebují, posilovat místní 
komunitu a přispívat k tomu, aby byl 
náš region lepším místem pro život. 
Podporovali jsme inovativní projekty, 
rozvíjeli vzdělávání, kulturu i životní 
prostředí a stáli po boku těch, kteří 
usilují o pozitivní změny.

Rok 2024 nám také ukázal, jak důležité 
je propojování lidí napříč sektory 
– od podnikatelů přes neziskové 
organizace až po aktivní jednotlivce. 

Každý z vás přispěl svým dílem k tomu, 
aby naše úsilí mělo co největší dopad. 
Jsme hrdí na to, že jsme mohli stát 
u zrodu nových iniciativ a podpořit 
aktivity, které zlepšují kvalitu života 
v našem regionu.

Každý příběh, každá podaná pomocná 
ruka a každá podpora dobré myšlenky 
jsou pro nás potvrzením, že to, co 
děláme, má smysl. Děkuji vám všem, 
kdo jste součástí této cesty – ať už 
jako dárci, dobrovolníci, organizace či 
jednotlivci s touhou měnit svět kolem 
sebe.

S  úctou
 
Katka Valešová
ředitelka Ústecké komunitní nadace



4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Profesionalita  
a individuální přístup
Nabízíme kompletní servis 
od poradenství dárcům při formulaci 
dárcovského záměru, přes vyřízení 
veškerých administrativních záležitostí, 
zajištění PR, publicity darovacímu aktu  
a podporovaným aktivitám až po dohled 
nad realizací projektů a zajišťování 
průběžné informovanosti dárce, 
včetně zajištění řádného vyúčtování 
a vyhodnocení podpořených projektů.

Synergický efekt a kontinuita
Jsme schopni zajistit synergický efekt 
darování tím, že propojíme síly více 
dárců při podpoře vybraných veřejně 
prospěšných projektů. Zajímavou 
nabídkou darování je i možnost 
poskytnutí permanentního daru 
nebo jeho části, která nebude nikdy 
utracena, a k vámi stanovenému 
účelu z ní budou využívány pouze 
každoroční výnosy. Tím lze zachovat 
kontinuitu daru a trvalou vzpomínku 
na vaši dobročinnost i v případě, že 
v budoucnu ukončíte své přispívání 
prostřednictvím nadace.

Transparentnost
Jsme transparentním nástrojem pro 
darování, pořádáme otevřená grantová 
kola, každoročně zveřejňujeme 
výroční zprávu, účtujeme v podvojném 
účetnictví, procházíme každoročním 
nezávislým auditem i dalšími 
kontrolami. Jsme spolutvůrcem 
a signatářem Etického kodexu nadací 
ČR a zakládajícím členem Fóra dárců – 
asociace českých nadací.

Znalost prostředí
Máme velmi dobrou znalost prostředí 
místního neziskového sektoru, 
ročně identifikujeme kolem dvou set 
nejrůznějších obecně prospěšných 
projektů, jsme připraveni poskytnout 
informace o prioritách a potřebách 
v jednotlivých oblastech veřejného 
sektoru a můžeme vám poradit, kam 
prostředky nasměrovat.

POSLÁNÍ

Ústecká komunitní nadace:
n podporuje různorodá společenství, 

propojuje veřejný a soukromý sektor 
a zjišťuje potřeby a problémy místní 
komunity;

n spoluvytváří prostor, v němž se 
mohou při hledání a iniciování 
společných vizí a řešení problémů 
sejít občané, podnikatelé, zástupci 
neziskových organizací spolu 
s představiteli místní a státní správy;

n přispívá k řešení dnešních 
i budoucích problémů tím, že 
získává a rozděluje finanční 
prostředky formou nadačních 
příspěvků do oblastí kultury, 
ekologie, vzdělávání, sociálních 
a zdravotních služeb a místního 
rozvoje.

O NÁS

O NÁS

Ústecká komunitní nadace 
je nevládní nezisková 
organizace, jež spoluvytváří 
otevřené lidské společenství 
a zlepšuje podmínky života 
v okresech Děčín, Litoměřice, 
Teplice a Ústí nad Labem.

NABÍZÍME



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 5

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Luděk Masopust
předseda 

Roman Weiss
předseda

Daniel Bouška
člen

Jana Bouchoucha 
Lésková 
členka

Správní rada

Dozorčí rada Fundraisingová  
& PR komise

Andrea Bednářová
Martin Jonáš
Martin Krsek
Josef Vejlupek 

Finanční  
& investiční komise

Andrea Bednářová
Miloslav Brejcha
Luděk Masopust

Zaměstnanci

O NÁS

Andrea Bednářová
místopředsedkyně

Miloslav Brejcha
místopředseda

Martin Jonáš
člen

Pavel Kulesa
člen

Martin Sameš
člen

Kateřina Valešová
ředitelka 

Petr Veselý
programový 

manažer 

Michaela  
Valášková

PR manažerka

Pavlína Hušková
programová 

asistentka

Alena Licková
asistentka



6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

PROGRAM  
DIALOG

V roce 2024 jsme spolupracovali 
s představiteli ostatních komunitních 
nadací v rámci spolku A.K.N. (Asociace 
komunitních nadací ČR). Nadále 
pokračujeme ve spolupráci s Univerzitou 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 
Angažovali jsme se i v rámci Fóra 
dárců v ČR, které je celorepublikovým 
sdružením zastřešujícím dárce v České 
republice. Od roku 2021 jsme členy Sítě 
k ochraně demokracie a přidali jsme se 
tak mezi desítky firem a neziskových 
organizací, které se chtějí podílet 
na ochraně demokratických hodnot.

Pokračovali jsme spoluprací se Sbírkou 
počítačů při společnosti Člověk v tísni, 

pro kterou jsme již několik posledních 
let důležitým regionálním partnerem 
v distribuci počítačové techniky. 

Nově jsme v tomto roce započali 
spolupráci s Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, kde zastupujeme neziskový 
sektor Ústeckého kraje v Transformační 
komisi. Komise, jako pracovní orgán 
Výboru pro regionální politiku, byla 
zřízena za účelem posílit dialog mezi 
Vládou ČR a uhelnými regiony,  
konkrétně Karlovarským, Ústeckým  
a Moravskoslezským krajem. 
 
Podíleli jsme se na tvorbě Kodexu nadací 
a nadačních fondů.  

Jde o sérii doporučení věnující se správě 
a fungování nadací a nadačních fondů, 
kterou jejich zástupci vytvářeli společně 
s právními a daňovými experty a promítli 
do ní vlastní zkušenosti. Český nadační 
kodex také obsahuje příklady dobré 
praxe pro fázi vzniku nadací, jejich 
finanční řízení, rozdělování nadační 
podpory nebo komunikaci.

V polovině července jsme měli možnost 
se účastnit setkání prezidenta republiky 
Petra Pavla a jeho manželky, paní 
Pavlové s aktivními lidmi z regionů 
v komorním prostředí zámku Lány. Akce 
měla za cíl ocenit a podpořit jednotlivce 
a organizace, které se výrazně angažují 
ve svých regionech a přispívají k jejich 
rozvoji.

V říjnu jsme se účastnili mezinárodní 
konference s názvem „Foundations for 
the Future - Investing in Communities“, 
která se konala v Harrogate a Yorku 
(UK). Účastnilo se jít na 350 zástupců 
komunitních nadací z Velké Británie 
a naše mezinárodní delegace čítající  
25 lidí z celé Evropy.

Myslíme si, že kvalita života naší komunity se odvíjí od kvality 
vztahů, od toho, jak spolu dokážeme komunikovat, hledat 
a sdílet společné hodnoty, respektovat své odlišnosti a nést 
svůj podíl na společné odpovědnosti. Pokud jsou lidé schopni 
se spojit na řešení konkrétního úkolu, investovat do něj svoji 
energii a vytrvat při něm, vzniká z takové interakce mnohem  
víc než hmatatelný výsledek. Vzniká společenství založené  
na partnerství a důvěře, vzniká prostor, ve kterém se lidé 
mohou setkat a společně tvořit.

PROGRAM DIALOG



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 7GRANTOVÝ PROGRAM

GRANTOVÝ 
PROGRAM
Grantový program, tedy rozdělování nadačních příspěvků, 
chápeme především jako otevřený proces, ve kterém 
se setkává hned několik pohledů. Od prodloužené ruky 
dobročinnosti místních dárců, přes podporu projektů 
vybraných v soutěži na základě širších diskusí odborníků,  
až po zviditelnění přístupů nadace k věcem veřejným.

V ROCE 2024 JSME UDĚLILI  
CELKEM 197 NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ V CELKOVÉ 
HODNOTĚ 3 279 532,00 KČ.



8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

PROGRAM: NESTŮJ 
S RUKAMA ZA ZÁDY!

V rámci tohoto programu 
chceme podpořit aktivitu 
místních lidí a jejich projekty, 
zaměřující se na zlepšení 
podmínek života na území 
okresů Děčín, Litoměřice, 
Teplice a Ústí nad Labem. 
Chceme tím v této oblasti 
měnit místa, posílit 
občanskou angažovanost 
a zlepšit kvalitu života 
jednotlivců i celých komunit.

V roce 2024 jsme v rámci 
programu Nestůj s rukama 
za zády! podpořili 18 projektů 
v souhrnné výši 475 650 Kč. 
Maximální výše podpory 
dosahovala 30 000 Kč 
na jeden projekt. Projekty 
jsou realizovány po dobu 
maximálně 1 roku.

Martin Grüner (30 000 Kč)
Hurá ven s úsměvem 
Celoroční projekt realizuje 
neformální uskupení 
aktivních sousedů Horáci. 
Zážitkové programy, turnaje,  
hry, workshopy. To jsou 
příklady aktivit, které 
pravidelně vytáhnou sousedy 
z jejich obydlí a které stmelují 
obyvatele okrajové části 
města Děčín.

Habition, z.s. (30 000 Kč)
Starejme se společně  
o místo, kde žijeme 
Spolek Habition chce zapojit 
občany žijící v centru města 
Ústí nad Labem do úklidu 
a úpravy prostor před domy 

v lokalitě zvané „Parter“ 
a tím přispět k rozvoji 
kvalitních sousedských 
vztahů a k aktivizaci místních 
k péči o místo, kde bydlí, žijí 
a pracují. 

Petr Hauzner
Revitalizace Viničního vrchu  
v Krásném Březně (21 050 Kč)
Svépomocná renovace cesty 
a vytvoření odpočinkových 
míst směrem k pamětní 
desce rodiny Wolfrumů 
(Strom života) na Viničním 
vrchu v Krásném Březně. 

Chvojensko z.s. (30 000 Kč)
Obnova křížku u Mirabelky 
Obnova křížku mezi obcemi 
Radešín a Arnultovice  
na Ústecku na místě, kde 
spolu v roce 2023 členové 
spolku s veřejností vysadili 
alej téměř 100 ovocných 
stromků „starých odrůd“. 

Junák – český skaut,  
středisko Šíp Neštěmice, z. s. 
(30 000 Kč)
Skautský dvorek 
Skautské středisko Neštěmice 
chce proměnit dvorek domu, 
který využívá jako klubovny 
pro svoji činnost, v příjemný 
prostor pro aktivity svých 
oddílů, ale také v prostor 
sloužící komunitě v ústecké 
čtvrti Krásné Březno. 

Lucie Kozáková (20 000 Kč)
Festival Ústeckých 
dobrodruhů 
Komunitní zahradničení, 
opravy sakrálních památek, 
pořádání sousedských 

festivalů či úklidových akcí 
nebo sportování s dětmi 
ohroženými chudobou.  
To je jen drobný výčet  
aktivit, desítek spolků  
a iniciativ, které se 
prezentovaly společně 
v rámci Festivalu Ústeckých 
dobrodruhů. 

Krásnolipský spolek  
(30 000 Kč)
Konference Young  
Friendly Region 
Podpora konání konference 
Young Friendly Region: 
Šluknovský výběžek jako 
dobré místo pro rozvoj, 
mladé a podnikání. Cílem 
je prostřednictvím řady 
přednášek, workshopů 
a diskusí inspirovat 
a aktivizovat mladé lidi 
v regionu a ukázat, že 
i ve Šluknovském výběžku 
je prostor pro mladé, kteří 
mohou přispět k jeho rozvoji.

Maják – platforma pro 
rozvoj, z.s. (30 000 Kč)
Hledá se Sára! 
Pilotní projekt Hledá se Sára 
je detektivní hra zaměřující 
se na sociálně problematická 
témata, patologické jevy 
a společenská tabu. Je 
vytvořená na principu 
rozšířené reality v mobilní 
aplikaci za účelem edukace 
a rozvoje dětí a mládeže 
formou zábavné interaktivní 
aktivity realizované v rámci 
osvětových aktivit na ZŠ a SŠ 
v Ústeckém kraji. 

Oblastní charita  
Česká Kamenice (30 000 Kč)
Restaurování božích muk 
Místní charita má v záměru 
se zapojením místních 
obyvatel zrestaurovat boží 

muka v současnosti umístěná 
za plotem v ulici Karolíny 
Světlé. Cílem je společně 
vytvořit v historické části 
České Kamenice místo 
k setkávání nejen pro místní, 
ale i poutníky k zastavení 
a odpočinku.

Skorotice Jinak z. s.  
(30 000 Kč)
Obnova kamenných křížků 
ve Skoroticích 
Sousedský spolek Skorotice 
Jinak z městské části Ústí nad 
Labem chce prostřednictvím 
zapojení místních obyvatel 
do obnovy dvou poničených 
kamenných křížků otevřít 
cestu pro navázání dobrých 
sousedských vztahů 
a aktivizaci místních k péči 
o své okolí. 

Spolek LiPen (13 000 Kč)
Lilith – Litoměřická  
literatura a hudba 
Spolek LiPen tvoří aktivní 
senioři z Litoměřic usilující 
o mezigenerační dialog. 
V projektu Lilith se propojili 
s mladými lidmi, aby 
společně vytvořili prostor 
pro představení své tvorby, 
a zároveň návštěvníky 
happeningu také aktivně 
zapojili do dění formou 
jednoduchého workshopu. 

Spolek Modřinka (24 000 Kč)
Obnova aleje a revitalizace 
vodní nádrže Třebín 
Spolek Modřinka plánuje 
na Úštěcku odstranění 
poškozených stromů, 
výsadbu nových a údržbu 
aleje, stejně jako čištění 
a zlepšení kvality vody 
v místních nádržích. Cílem je 
zvýšit ekologickou hodnotu 
a estetiku obce, zlepšit 

GRANTOVÝ PROGRAM 

PODPORA PROJEKTŮ VYBRANÝCH 
V SOUTĚŽI NA ZÁKLADĚ ŠIRŠÍCH 
DISKUSÍ ODBORNÍKŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 9

biodiverzitu a vytvořit 
příjemné veřejné prostory 
pro obyvatele.

Spolek Naplno (30 000 Kč)
Záchrana křížků – Malé 
Březno 
Skupinka mladých 
malobřezenských obyvatel 
založila spolek NAPLNO, 
aby život v obci rozhýbala, 
což se jim úspěšně daří. 
V tomto projektu se rozhodli 
zachránit poškozená boží 
muka u silnice. Pokoušejí se 
zapojit do svých činností co 
nejvíce sousedů, aby se jim 
společně lépe žilo a mohli být 
hrdi na místo, kde žijí.

Spolek občanů pod Sedlem 
(20 500 Kč)
Zvonička u Zločinné tůňky 
Obnovit společenský život 
na vesnicích je hlavním 
cílem Spolku občanů 
pod Sedlem. Chtějí svým 
aktivním zapojením oživit 
bývalé sudetské vesničky 
na Litoměřicku, ležící pod 
horou Sedlo. Proto budují 
zvoničku u tůňky, která 
je dlouhodobě místem 
setkávání spoluobčanů. 

Sociální družstvo  
Vzletný Racek (30 000 Kč)
Severská setkání:  
síťování občanských  
iniciativ pro odolnější 
Ústecko 
Podpora série regionálních 
setkání spolků 
a neformálních iniciativ 
v sídle děčínského družstva 
Racek s cílem zasíťovat se, 
sdílet zkušenosti a příklady 
dobré praxe a promýšlet 
společné strategie k větší 
odolnosti občanských 
iniciativ v kontextu 
Ústeckého kraje.

Thonmi z. s. (29 800 Kč)
Setkávání na asijské stezce 
Thonmi z. s. 
Něco, co dobře neznáme, 
může vyvolat nedůvěru, 
někdy strach, nebo dá  
vzniknout různým fámám 
a předsudkům. Proto 
Thonmi, z.s. motivuje členy 
různých komunit se osobně 
v rámci Šluknovského 
výběžku setkávat a lépe 
poznat alespoň některé 
aspekty jiných kultur pro 
lepší soužití všech obyvatel. 

Miroslava Tokarčíková  
(20 000 Kč)
Nový Svět – nový začátek 
Neformální občanská 
iniciativa zapojuje obyvatele 
osady Nový Svět u Děčína 
do vybudování místa pro 
volnočasové a sportovní 
akce, při kterých by 
docházelo k navázání 

a upevnění sousedských 
vztahů.

U nás v Bystřanech z.s.  
(27 300 Kč)
Nedělní sousedské posezení 
Podpora celoročního pásma 
setkávání místních občanů 
a sousedů při společném 
tvoření v obci Bystřany 
na Teplicku s cílem sbližovat 
všechny věkové kategorie, 
starousedlíky i nově 
přistěhované.

PROGRAM FONDU 
LOGIT PODPORUJÍCÍ 
ROZVOJ MIKROREGIONU 
PODBOŘANSKO

Do 14. otevřeného 
grantového kola programu 
na podporu projektů, 
jejichž cílem je přispívat 
ke zlepšování podmínek 

života zejména na území 
mikroregionu Podbořansko 
a projektů, jejichž aktivit 
se účastní či je využívají 
zaměstnanci nebo rodinní 
příslušníci společnosti LOGIT 
s.r.o., bylo přijato celkem 23 
žádostí o nadační příspěvek 
v celkové požadované výši 
590 000 Kč. Hodnoticí 
komise po obhajobách 
projektových záměrů navrhla 
s ohledem na množství 
zajištěných finančních 
prostředků k podpoře  
12 projektů v celkové výši 
208 000 Kč.

Roční projekty byly 
realizovány v období  
od 1. května 2024 do  
30. dubna 2025.

GRANTOVÝ PROGRAM 

V listopadu 2024 proběhla v Rumburku konference na téma Šluknovský výběžek – místo pro rozvoj, mladé a podnikání .



10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Seznam podpořených  
projektů:

Apoštolská církev, sbor  
bez hranic Podbořany  
(20 000 Kč)
Financování projektu 
s názvem Bez hranic a bez 
bariér!, v rámci kterého bude 
revitalizována předzahrádka 
podbořanské modlitebny 
využívaná především místní 
mládeží.

Centrum Chůvička, z. s.  
(10 000 Kč)
Příspěvek na volnočasové 
akce Pohádková cesta pro 
děti v Podbořanech.

Ing. Bc. Martina Bláhová, 
MBA (20 000 Kč)
Podpora dětského dne 
v Podbořanech v rámci  
projektu „Dětský den 
Na Kopci 2024“.

Koňský dvorec  
Chmelištná z.s. (30 000 Kč)
Renovace mobiliáře 
komunitního srubu 
využívaného klienty při 

pracovních pobytech 
na koňské farmě 
v Doupovské pahorkatině.

Klub českých turistů,  
odbor Podbořany  
(20 000 Kč)
Finanční podpora projektu 
Pěšky za poznáním našeho 
města, v rámci kterého bude 
na podbořanském náměstí 
zbudován netradiční stojan 
v podobě otevřené knihy 
upomínající na historii těžby 
kaolinu v místním regionu.

LEKAF z.s. (22 000 Kč)
Pořízení herního prvku 
v podobě prolézačky 
s lezeckou stěnou pro mladé 
návštěvníky Schillerova 
parku v Kryrech.

Rodinné a mateřské  
centrum Jonáš (11 000 Kč)
Příspěvek na realizaci 
projektu MUZIKOHRÁTKY 
– HRY S RYTMEM 
A POHYBEM, v rámci 
kterého budou pořízeny 
sestavy nástrojů pro 
hudební terapii pro děti 

předškolkového a školkového 
věku z Podbořan.

SH ČMS SDH Nepomyšl  
(12 000 Kč)
Podpora projektu Cestou 
k lípě poznávat přírodu, 
v rámci kterého bude 
zvelebena cesta k chráněné 
lípě a doplněna poutavými 
infotabulemi a hmyzím 
domkem.

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů 
Vroutek (15 000 Kč)
Pořízení dětských překážek 
pro požární sport mladé 
generace z Vroutku.

Tělocvičná jednota Sokol 
Měcholupy (15 000 Kč)
Nákup dresů a teplákových 
souprav pro nejmladší 
kategorie fotbalistů tzv. 
„Sokolčata“.

Tělovýchovná jednota 
Tatran Podbořany z.s.  
(13 000 Kč)
Podpora projektu Sport 
místo počítače, v rámci 

kterého se pro nejmladší 
generace podbořanských 
fotbalistů nakoupí 
tréninkové pomůcky.

Za záchranu kostela  
sv. Jiljí, z.s. (20 000 Kč)
Příspěvek na realizaci 
projektu Střecha pro betlém, 
v rámci kterého se zrenovuje 
prostor márnice při kostelním 
hřbitově v Libyni, kde bude 
pro návštěvníky umístěn 
i betlém.

PROGRAM VZDĚLÁNÍ 
PRO VŠECHNY 
POMÁHAJÍCÍ USNADNIT 
CESTU KE VZDĚLÁNÍ 
DĚTEM A MLADÝM 
LIDEM

Do programu VZDĚLÁNÍ 
PRO VŠECHNY 2024 
zaměřeného na podporu 
mladých lidí, které 
nepříznivé životní podmínky 
znevýhodňují v přístupu 
ke kvalitnímu vzdělání, bylo 
ke dni uzávěrky 5. května 
2024 přijato celkem 46 

GRANTOVÝ PROGRAM 

Studenti Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec na exkurzi ve společnosti AGC Automotive Czech a .s .



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 11GRANTOVÝ PROGRAM 

žádostí o nadační příspěvek 
v celkové požadované 
hodnotě 597 699 Kč.

Naše nadace s ohledem 
na množství zajištěných 
finančních prostředků, 
podpořila celkem 42 
žádostí mladých lidí 
znevýhodněných v cestě 
za vzděláním, kterým 
byla poskytnuta podpora 
v souhrnné výši 246 670 Kč.

Z toho se jednalo 
o 204 890 Kč ve formě 
finančních příspěvků 
a o celkem 13 notebooků. 
Za darování počítačové 
techniky děkujeme 
společnostem Alza.cz a.s.  
a Člověk v tísni o.p.s. 
Za poskytnuté finanční 
prostředky děkujeme 
zejména společnosti ARMEX 
ENERGY a.s., AZM CONSULT 
s.r.o., JOTUN Czech a.s. 
a Izolace Beran s.r.o.

Adam O. ze Straškova 
(5 000 Kč)
Příspěvek na učňovský 
kadeřnický set a na úhradu 
dalších školních výdajů.

Daryna F. z Bíliny  
(5 000 Kč)
Příspěvek na školní potřeby 
a dopravu do školy.

Dětský domov a školní 
jídelna Severní Terasa 
(10 000 Kč)
2 notebooky HP Elitebook 
840 G6 pro Marka K. 
a Rostislava B.

Dominika T.  
z Benešova nad Ploučnicí 
(3 445 Kč)
Příspěvek na školní ozdravný 
pobyt.

Eliška Š. z Úštěka  
(7 000 Kč)
Příspěvek na dopravu 
do školy a školní pomůcky. 

Jiří K. z Děčína (10 000 Kč)
Příspěvek na školní 
a výtvarné pomůcky.

Jiří S. z Děčína (5 000 Kč)
Notebook HP Elitebook  
840 G6 pro školní výuku.

Jitka P. z Děčína (12 000 Kč)
Příspěvek na pořízení 
školních pomůcek a úhradu 
dalších školních výdajů. 

Kristina M. z Bíliny 
(10 000 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů. 

Kristýna D. ze Šluknova 
(10 000 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů. 

Kristýna Š. z Ledvic 
(6 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 

a dopravu do školy.

Ladislav B. z Jiříkova 
(5 000 Kč)
Notebook HP Elitebook  
840 G6 pro školní výuku.

Laura V. a Michal A. 
z Markvartic (15 000 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů. 

Martin K. z Teplic (8 000 Kč)
Příspěvek na výdaje spojené 
se školní výukou a školními 
akcemi.

Michala P. z Teplic  
(7 500 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
obědy, tábor, kroužky a věcný 
dar notebook HP Elitebook 
850 G3.

Milan M. z Bíliny (5 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a dopravu do školy. 

Přes sto dětí z Podbořanska a okolí si přišlo užít odpoledne v rámci Dětského dne Na kopci 2024 .



12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Nella J. z Ústí nad Labem 
(7 500 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů. 
 
Olexandr K.  
z Ústí nad Labem 
(13 000 Kč)
Příspěvek na hygienické 
potřeby, psací stůl, matrace 
a dopravu do školy.

Patrik J.  
z Ústí nad Labem  
(5 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a aktivity.

Pavel Š. z Děčína (3 445 Kč)
Příspěvek na školní ozdravný 
pobyt.

rodina K. z Krásné Lípy 
(13 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a 2 kusy notebooků HP 
Elitebook 850 G3 pro školní 
výuku.

Samantha B. z Děčína 
(7 500 Kč)
Příspěvek na pořízení 
tréninkového vybavení.

Sára V. z Lahoště (13 280 Kč)
Notebook Asus 

s příslušenstvím pro školní 
výuku.

Střední škola obchodu, 
řemesel, služeb a ZŠ Ústí 
nad Labem – Krásné Březno 
(29 500 Kč)
Příspěvek pro osm žáků 
školy, finance na školní 
pomůcky a další školní výdaje 
a věcné dary v podobě 2 kusů 
notebooků HP Elitebook G3.

Tadeáš a Štěpánka P.  
z Ústí nad Labem (10 000 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů. 

Tereza G. z Povrlů  
(5 500 Kč)
Příspěvek na úhradu 
školních výdajů a věcný dar 
v podobě notebooku HP 
Elitebook 850 G3.

Tomáš L. z Povrlů  
(5 000 Kč)
Notebook HP Elitebook  
840 G6 pro školní výuku.

Vítek K. z Bíliny  
(10 000 Kč)
Příspěvek na učební 
pomůcky a úhradu dalších 
školních výdajů.

GRANTOVÝ PROGRAM 

FOND AGC AUTOMOTIVE 
CZECH

BK Teplice, z.s. (10 000 Kč)
Zajištění CEYBL 
– basketbalového 
mezinárodního turnaje 
v Teplicích.

Domov důchodců  
Bystřany, p.o. (10 000 Kč)
Podpora projektu Osa života.

Draci Bílina, z.s. (20 000 Kč)
Podpora ženského týmu HC 
Draci Bílina.

Tibor Goron (10 000 Kč)
Úhrada části startovného 
akce Vltava Run 2025.

Klub nemocných cystickou 
fibrózou, z.s. (5 000 Kč)
Podpora aktivit, které mají 

za cíl zlepšení sociálních 
a zdravotních podmínek 
členů klubu.

Město Bílina, Kulturní 
centrum Bílina (5 000 Kč)
Úhrada nákladů akce  
„Run & Help“.

Město Bílina, Kulturní 
centrum Bílina (10 000 Kč)
Příspěvek na akci „Rozsvěcení 
vánočního stromu“.

Mikulovský Ultra Trail Run, 
z. s. (5 000 Kč)
Realizace horského závodu 
v běhu „MUTR“ v Mikulově 
v Krušných horách v roce 
2024“.

Nadační fond E. Votočka 
na fakultě chemické 
technologie (15 000 Kč)

Ocenění studentských prací 
prezentovaných Fakultou 
chemické technologie 
VŠCHT Praha.

Obec Světec (20 000 Kč)
Příspěvek na oslavu obce 
spojené s Jakubskou poutí.

PRO-AKTIV z.s. (10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
sportovního oblečení.

SK Bílina, z.s. (3 000 Kč)
Nákup overballů pro SK 
Bílina. 

Skutky naděje, z.s.  
(5 000 Kč)
Podpora sbírky v rámci 
charitativní akce „Běh naděje 
proti rakovině“. 

Sociální a zdravotní služby 
Teplice, z. s. (5 000 Kč)
Realizace akce „Divoká jízda 
pro Doubravku“.

Sociální agentura, o.p.s.  
(150 000 Kč)

Projekt „Nejen finance 
pod kontrolou“ je zaměřen 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti.

Sportovní klub KRASO 
Bílina z.s. (5 000 Kč)
Příspěvek na organizaci 
závodu Bílinská bruslička 
2024.

Volnočasové aktivity 
mládeže teplických škol, z.s.  
(5 000 Kč)
Zajištění maturitního plesu  
pro studenty IV. ročníku 
oboru IT na SOSTP 
v Teplicích.

Základní škola  
Čestmíra Císaře (5 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a vybavení.

PODPORA PROJEKTŮ VYBRANÝCH 
VE SPOLUPRÁCI S DÁRCI 
PROSTŘEDKŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 13GRANTOVÝ PROGRAM 

Soutěž Technowizz
Cílem soutěže s názvem 
Technowizz je přispět  
k rozvoji středních škol  
zaměřených na technické 
obory v regionu, 
motivovat jejich studenty 
ke zdokonalování svých 
znalostí a praktických 
dovedností a umožnit jim tak 
následně snáze dosáhnout 
perspektivního pracovního 
uplatnění ve vystudovaných 
oborech. Vyhlašuje se vždy 
jednou za rok. 

Po veřejných obhajobách 
studentských prací bylo 
za vítěze VII. ročníku 
soutěže Technowizz pro 
školní rok 2023/2024 
vyhlášeno rekordních 6 týmů 
středoškolských studentů. 
Mezi sebe si tak soutěžící 
a školy, jež studenti na soutěži 
reprezentovali, rozdělili 
formou nadačních příspěvků 
finanční odměnu v souhrnné 
výši 320 000 korun.

Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola 
v Liberci (30 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
7. ročníku soutěže 
Technowizz. 

Tomáš Vacek (10 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠT Jablonec 
k účasti a úspěšné obhajobě 
tématu soutěže Technowizz.

Jaroslav Kunst (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jakub Víta (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 

obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Střední průmyslová škola 
technická v Jablonci  
nad Nisou (30 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
7. ročníku soutěže 
Technowizz. 

Jindřich Eichler (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Lubomír Hušek (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jindřich Adámek (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠT Jablonec 
k účasti a úspěšné obhajobě 
tématu soutěže Technowizz.

Lea Hušková (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠT Jablonec 
k účasti a úspěšné obhajobě 
v soutěži Technowizz.

Střední průmyslová škola 
Ostrov (30 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
7. ročníku soutěže 
Technowizz. 

Roman Stark (15 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠ Ostrov k účasti 
a úspěšné obhajobě v soutěži 
Technowizz. 

Adam Uher (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Radek Tomšík (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 

obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jakub Havlíček (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.
 
Adam Nagy (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Michal Vala (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Michall Špiler (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 

zadání soutěže Technowizz.

Květoslav Kříž (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jan Hrubý (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů HŠ, OA a Střední 
průmyslové školy Teplice  
k účasti a úspěšné obhajobě 
tématu soutěže Technowizz.

HŠ, OA a Střední  
průmyslová škola, Teplice 
(30 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
7. ročníku soutěže 
Technowizz. 

Každoročně předáme s organizací Člověk v tísni, o .p .s . použitou výpočetní techniku 

těm, kterým dále pomáhá při studiu .



14 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEGRANTOVÝ PROGRAM 

Lukáš Zeman (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Andy Wendler (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Ondřej Všelko (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Ing. Václav Němec  
(10 000 Kč)

Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠ Emila Kolbena 
Rakovník k účasti a úspěšné 
obhajobě tématu soutěže 
Technowizz.

Ing. Jaroslav Vlček (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů Integrované SŠT 
a ekonomické Sokolov 
k účasti a úspěšné obhajobě 
tématu soutěže Technowizz.

Bc. Jakub Líska (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů Střední školy 
AGC a.s. k účasti a úspěšné 

obhajobě tématu soutěže 
Technowizz.

FOND AIR PRODUCTS

Denisa K. (58 811 Kč)
Příspěvek na léčbu vážného 
onemocnění. 

Město Česká Kamenice  
(30 000 Kč)
Realizace workcampu 
dobrovolnické práce 
zaměřeného na oživení místa 
bývalého koncentračního 
a internačního tábora 
v Rabštejnském údolí 
u České Kamenice.

NONPROFIT ORGANIZATION 
CHARITABLE FUND 
„VOICES OF CHILDREN“ 
(142 139 Kč)
Zajištění individuálních 
potřeb rodin ve válkou 
zasaženém Kyjevě a okolí.

FOND AIR PRODUCTS  
LITVÍNOV

Atletika Litvínov, z.s.  
(10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
tréninkového vybavení pro 
děti a mládež.

Centrum pro ekologickou 
výchovu Klíny z.s. (8 000 Kč)
Podpora vybudování centra 
deskových her v obci Nová 
Ves v Horách.

Cyklistický klub Litvínov,  
z. s. (6 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
cen pro děti z Litvínova 
a okolí účastnící se seriálu 
cyklistických závodů v rámci 
XIII. ročníku memoriálu 
Oldřicha Rouda.

Ekokul z.s. (10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
technického vybavení 
do nahrávacího studia, jež 
je součástí litvínovského 
komunitního centra.

MOSŤÁČEK.CZ z.s.  
(10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
příměstského tábora pro 
děti, které mají poruchu 
autistického spektra z Mostu 
a okolí.

MY Litvínov, z.s. (6 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
sousedské brigády a akce pro 
děti v lokalitě Janov s názvem 
„Rozloučení s létem“.

Tělovýchovná jednota  
Litvínov Sportovní 
soukromé základní školy, 
z.s. (10 000 Kč)
Zajištění vybavení pro 
sportování mladé generace.

FOND AIR PRODUCTS 
PRO ZAMĚSTNANCE

Arkadie, o.p.s. (10 000 Kč)
Pořízení potřebného  
vybavení chráněné dílny  
na výrobu svíček a šicí dílny.

Nadační fond při Základní 
škole Rožnov pod 
Radhoštěm (9 000 Kč)
Podpora projektu 
Canisterapie pro žáky ZŠ.

Pěvecký sbor Smetana – 
Hulín, z. s. (7 000 Kč)
Pořízení nového jednotného 
sborového oděvu.

Pomáhej s Bobem z.s.  
(9 000 Kč)
Podpora Bobo běhu  
č. 9 – ceny pro závodníky. 

V chráněné dílně zpracovávají lidé se zdravotním postižením například  

použitou riflovinu na tašky a batohy .



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 15GRANTOVÝ PROGRAM 

FOND APERAM  
PRO ZAMĚSTNANCE

Zdeňka Bartoňová  
(10 000 Kč)
Nákup nůžkového stanu 
a náhlavní bezdrátové sady 
pro akci „Zažít Klíši jinak“.

Spolek Motoclub F  
(10 000 Kč)
Pořízení pohárů, věcných cen 
pro děti a opravy motorek.

FOND BLACK & DECKER 
PRO ZAMĚSTNANCE

Alena H. (2 000 Kč)
Příspěvek na zajištění  
zdravotní péče.

Alena K. (5 000 Kč)
Finanční příspěvek 
k překlenutí tíživé životní 
situace.

Jan P. (10 000 Kč)
Finanční příspěvek 
k překlenutí tíživé životní 
situace.

Jana D. (5 000 Kč)
Finanční příspěvek 
k překlenutí tíživé životní 
situace.

Jana S. (6 600 Kč)
Úhrada zdravotního ošetření - 
laserového zákroku pro děti.

Janka N. (5 000 Kč)
Příspěvek na nákup vitamínů 
pro syna.

Lenka J. (5 000 Kč)
Dárková karta GLOBUS 
sloužící k překlenutí složité 
životní situace.

Maria H. (15 000 Kč)
Dárková karta GLOBUS 

sloužící k překlenutí složité 
životní situace  

Petra V. (5 000 Kč)
Příspěvek na zajištění  
zdravotní péče.

Sylvie V. (10 000 Kč)
Příspěvek na nákup potřeb 
a potravin v hypermarketu 
Globus.

Šárka V. (8 000 Kč) 
Pořízení zdravotnické 
pomůcky – chodítko pro 
manžela.

Tomáš H. (4 000 Kč)
Příspěvek na zajištění  
zdravotní péče.

Václav a Miroslava B.  
(60 000 Kč)
Finanční příspěvek 
k překlenutí tíživé životní 
situace.

FOND HENNLICH

Gymnázium J. Jungmanna 
Litoměřice (6 000 Kč)
Kurz tvůrčího psaní 2024.

Základní škola Litoměřice, 
Na Valech 53 (50 000 Kč)
Zajištění výdajů 
a startovného Robotýmu 
na mistrovství světa v USA.

FOND CHART FEROX

Domov pro seniory  
a pečovatelská služba  
Česká Kamenice (5 532 Kč)
Nákup zahradního skládacího 
minigolfu.

Hospic sv. Štěpána, z.s.  
(47 000 Kč)
Nákup kompenzačních  

pomůcek pro děti (1 polohovací  
postel a 2 invalidní vozíky). 

TECHNIK BUDOUCNOSTI, 
o.p.s. (2 000 Kč)
Úhrada pronájmu sálu 
na maturitní ples.

Zoologická zahrada Děčín – 
Pastýřská stěna, p.o.  
(25 000 Kč)
Zajištění akce – oslava 75. let 
Zoo Děčín.

FOND CHART FEROX  
PRO ZAMĚSTNANCE

Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o. (5 532 Kč)
Úhrada nákladů úseku přímé 
péče v Domově pro seniory.

Domov pro seniory  
a pečovatelská služba,  
Česká Kamenice (5 532 Kč)
Příspěvek na opravu 
vyhlídkové trasy – plošina 
na bezbariérový přístup. 

Domov pro seniory  
a pečovatelská služba,  
Česká Kamenice (4 392 Kč)
Nákup terapeutických 
pomůcek.

FK Jílové z.s. (5 532 Kč)
Nákup sportovního vybavení 
a pronájem sportovišť.

FK Jílové, z.s. (5 532 Kč)
Nákup sportovního 
vybavení/pomůcek 
na tréninky pro starší žáky.

KČT odbor Děčín (5 532 Kč) 
Pokrytí nákladů na 
mezinárodní výroční pochod.

Bohuslav Matys (5 532 Kč)
Podpora fotbalového turnaje 
Bobo Cup.  

Bohuslav Matys (5 532 Kč)
Úhrada nákladů spojených 
s organizací běžeckého 
charitativního závodu „Bobo 
běh“ a věcné ceny pro 
závodníky. 

Bohuslav Matys (5 532 Kč)
Úhrada nákladů spojených 
s pořádáním akce s názvem 
„1. charitativní Bobo večer 
pro Elenku“. 

Jakub Michálek (5 500 Kč)
Nákup nafukovací žíněnky 
pro děti na Crosskids v North 
Gym.

Jakub Michálek (5 500 Kč)
Nákup nafukovací žíněnky 
pro děti na Crosskids v North 
Gym. 

Jakub Michálek (5 532 Kč)
Nákup vybavení a opravy 
cvičebních pomůcek v North 
Gym. 

NAPLNO, z.s. (4 000 Kč)
Nákup tavných pistolí  
a prodlužovacích kabelů. 

SH ČMS Okresní sdružení 
hasičů Ústí nad Labem  
(5 532 Kč)
Pokrytí nákladů spojené  
s organizací soutěže 
Plamínek.

SK Březiny z.s. (5 532 Kč)
Nákup sportovního 
vybavení/pomůcek 
na tréninky pro mládež.

SK Hraničář Petrovice, z.s. 
(5 532 Kč)
Nákup sportovního vybavení. 

TJ Skorotice, z.s. (5 532 Kč)
Nákup sportovního 
vybavení/pomůcek 
na tréninky.



16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

FOND IZOLACE BERAN 
(DŘÍVE FOND MIROSLAVA 
DUŠÁNKA)

TyfloCentrum  
Ústí nad Labem, o.p.s.  
(15 000 Kč)
Příspěvek na doprovod pro 
nevidomé na zájezdu k moři.

FOND KAROLÍNKA

Iva Buriánková (8 610 Kč)
Příspěvek na taneční kroužek 
a pořízení notebooku pro 
Karolínu.

Iva Buriánková (4 300 Kč)
Uhrazení kurzu přípravy 
k maturitní zkoušce za  
období březen – květen 2024 
pro Karolínu. 

Iva Buriánková (4 100 Kč)
Úhrada kurzovného 
na zájmový taneční kroužek 
HIP HOP PROFI pro 
Karolínu.

FOND LILY A JULIE 
KOŠKOVÝCH

krutón, z.s. (40 000 Kč)
Dokončení dokumentárního 
filmu „Království mýdlových 
bublin“ o podnikatelském 
rodu Schichtů.

MŮŽEŠ PODNIKAT, spolek 
(30 000 Kč)
Zajištění rozvoje vzdělávacího 
programu MŮŽEŠ PODNIKAT 
v Ústeckém kraji.

FOND MATERIALISE

Kateřina L. (6 579 Kč)
Příspěvek na nákup přikrývek 
a polštářů po požáru bytu.

FOND METALLPLAST  
– RECYKLING

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích (30 000 Kč)
Podpora chráněné dílny 
v Ústí nad Labem.
 
SPMP ČR, p.s.  
(10 000 Kč)
Podpora vánočního koncertu 
„Večer pro tiché tlapky XII.“. 

Swap Teplice z. s.  
(20 000 Kč)
Podpora činnosti a pořádané 
akce SWAP.

FOND PAVLY A PAVLA 
REDLICHOVÝCH

krutón, z.s. (40 000 Kč)
Dokončení dokumentárního 
filmu „Království mýdlových 
bublin“ o podnikatelském 
rodu Schichtů.

FOND PERSONNA  
PRO ZAMĚSTNANCE

Arkadie, o.p.s. (17 500 Kč)
Příspěvek na provoz zařízení.

ENERGIE o.p.s. (17 500 Kč)
Úhrada nákladů výletu 
v letních měsících pro 
zdravotně znevýhodněné 
osoby a osoby doprovodu. 

FK Teplice-fotbal, spolek  
(20 000 Kč)
Pořízení tréninkových 
pomůcek.

Květina, z.s. (17 500 Kč)
Částečná úhrada mzdových 
nákladů sociálního 
pracovníka/krizového 
interventa. 

SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Háj u Duchcova  
(17 480 Kč)
Nákup bariéry složené ze  
70 metrového břevna a lávky.

FOND RYKO

Sportovní klub  
Stehelčeves z. s. (50 000 Kč)
Příspěvek na rozvoj aktivit 
mládeže sportovního klubu.

FOND RYKO  
PRO ZAMĚSTNANCE

Klub českých turistů, oblast 
Ústecký kraj (20 000 Kč)
Pořízení a zkvalitnění výbavy 
značkařů.

MSK Benešov nad Ploučnicí 
z.s. (15 000 Kč)
Dovybavení sportovního 
klubu.

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Labská 
Stráň (20 000 Kč)
Pořízení sportovních dresů.

SK BŘEZINY, z.s.  
(15 000 Kč)
Pořízení tréninkových 
pomůcek. 

Tělocvičná jednota  
Sokol Maxičky (15 000 Kč)
Pořízení cvičebních pomůcek 
a odměn.

TJ Libouchec, z.s.  
(15 000 Kč)
Pořízení sportovního 
fotbalového vybavení.

TJ Spartak Boletice n. L., z.s. 
(15 000 Kč)
Pořízení fotbalového 
vybavení.

FOND ÚSTECKÁ ZOO

Three Monkeys  
Wildlife Conservancy  
(26 660 Kč)
Projekt na ochranu gibonů.

VEŘEJNÁ SBÍRKA 
NA PODPORU 
ZOOLOGICKÉ ZAHRADY 
ÚSTÍ NAD LABEM

Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, p.o. (45 000 Kč)
Terénní úpravy ve výběhu 
jelínků vepřích.
 

HÝBEME ÚSTÍM
 
Žaneta Strohová (40 000 Kč)
Podpora realizace projektu 
Ústecká tradice spojeného 
s festivalem kolem řeky 
(stavba plavidla, materiál, 
divadelní produkce).

SPOLEČNĚ, z.s. (40 000 Kč)
Podpora projektu 
zaměřeného na navigační 
systém  
ve městě Ústí nad Labem.

Veřejný sál Hraničář,  
spolek (10 000 Kč)
Podpora činnosti Veřejného 
sálu Hraničář. 

Veřejný sál Hraničář,  
spolek (10 000 Kč)
Podpora činnosti Veřejného 
sálu Hraničář. 

Veřejný sál Hraničář,  
spolek (22 500 Kč)
Podpora činnosti Veřejného 
sálu Hraničář. 

GRANTOVÝ PROGRAM 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 17GRANTOVÝ PROGRAM 

SBÍRKA POČÍTAČŮ 
VE SPOLUPRÁCI 
S ČLOVĚKEM V TÍSNI
Sbírka počítačů funguje 
ve správě organizace Člověk 
v tísni, o.p.s. od listopadu 
2021, kdy došlo k jejímu 
předání od platformy Česko.
Digital. V tu dobu jsme 
navázali s touto obecně 
prospěšnou společností 
spolupráci a mohli podpořit 
vzdělávání dětí z rodin, kde 
je osobní počítač či notebook 
nedostupnou záležitostí.  

Jedná se o děti z neúplných 
rodin, dětských domovů, 
v pěstounské péči či 
z nevyhovujícího prostředí. 

Alois B. (10 000 Kč)
2 x notebook HP EliteBook 
840 G6 pro vzdělávací 
potřeby Natálie a Ivety B.

Anna Skalská  
(45 000 Kč)
9 ks použitých notebooků 
pro děti z rodin samoživitelů, 
typ HP ELITEBOOK.

Anna Skalská (15 292,80)
4x notebook, 1x mobilní 
telefon pro vzdělávací 
potřeby dětí z rodin 
samoživitelů darovaný 
společností Alza.cz

Anna Skalská (5 000 Kč)
10 x notebook HP 
ELITEBOOK 850 G3, mobil 
Huawei, Xiaomi Redmi pro 
děti z rodin samoživitelů.

OSTATNÍ

Člověk v tísni, o.p.s.  
(20 000 Kč)
Jeden svět 2024 v Ústí 
nad Labem – doprovodný 
program.

Libor G.  
(43 800 Kč)
Příspěvek k překlenutí 
tíživé životní situace rodiny 
příjemce v důsledku požáru 
jejich domácnosti.

Nadační fond Via Clarita 
(15 000 Kč)
Podpora tvorby Kodexu 
dobré správy nadací 
a nadačních fondů. 

Petra Ř. (200 000 Kč)
Příspěvek na překlenutí 
tíživé životní situace rodiny.

Skorotice jinak, z.s.  
(15 000 Kč)
Obnova kamenných křížků 
ve Skoroticích.

Petr Hauzner (68 Kč)
Revitalizace Viničního 
vrchu v Krásném Březně
Svépomocná renovace cesty 
a vytvoření odpočinkových 
míst směrem k pamětní 
desce rodiny Wolfrumů 
(Strom života) na Viničním 
vrchu v Krásném Březně. 

Junák - český skaut,  
středisko Šíp Neštěmice, z. s. 
(963 Kč)
Skautský dvorek
Skautské středisko Neštěmice 
chce proměnit dvorek domu, 
který využívá jako klubovny 
pro svoji činnost, v příjemný 
prostor pro aktivity svých 
oddílů, ale také v prostor 
sloužící komunitě v ústecké 
čtvrti Krásné Březno. 

Bohuslav Matys (5 532 Kč)
Náklady s realizací 
fotbalového turnaje Bobo 
Cup.

Anna N. (1 000 Kč)
Finanční prostředky 
na vzdělávací aktivity  
příjemce.

Sociální agentura, o.p.s.  
(25 770 Kč)
Projekt „Nejen finance 
pod kontrolou“ zaměřený 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti.

ADRESNÉ  
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

VRÁCENÉ ČI NEDOČERPANÉ 
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

V Zoo Děčín se v rámci oslav konala akce s názvem Medvědí rekord  

s cílem shromáždit na jednom místě nejvíce lidí v tričku s medvědem .



18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEPODPORA NEZISKOVÉHO SEKTORU 

V roce 2024 jsme formou konzultací 
pomáhali neziskovým organizacím 
a občanským iniciativám zorientovat se 
ve světě grantových příležitostí.

Fungovali jsme v roli zprostředkovatele 
informací o možnostech spolupráce  
pro neziskový sektor i pro širokou 
veřejnost a v roli propojovatele 
a iniciátora rozvoje spolupráce, jak 
mezi místními subjekty, tak i s hráči 
přicházejícími z vně regionu naší 
působnosti. 

Předávali jsme naše zkušenosti aktivní 
účastí na workshopech, konferencích 
a přednáškách v oblastech nadační 
pomoci při podpoře komunitních 
projektů a podpory místní občanské 
angažovanosti. 

Ve spolupráci s Českou spořitelnou 
jsme rovněž uspořádali pásmo 
setkání aktivních obyvatel pod 
názvem „Hýbeme Ústím“ s cílem ještě 
více prosíťovat místní hybatele při 
společných projektových aktivitách 
reagujících na identifikované problémy, 
které město Ústí pálí.

V rámci tří setkání byly identifikovány 
potřeby aktivních obyvatel města, které 
byly následně přepracovány v záměry 
týkající se patriotismu, orientace 
ve městě, komunikace napříč sektory 
nebo návrh zaměřený na offline 
setkávání. 
 
Díky vox populi zvítězily projekty 
s názvem Ústecká tradice a Navigační 
systém. Ústecká tradice byla 
přepracována do podoby Festivalu řeky, 
který se v červnu 2025 uskuteční kolem 
Labe.

PODPORA NEZISKOVÉHO 
SEKTORU
Uvědomujeme si, že podporovat rozvoj místního neziskového 
sektoru jen poskytováním nadačních příspěvků je z pohledu 
komunitní nadace nedostačující. Myslíme si, že schopnost 
dlouhodobě udržitelného rozvoje neziskového sektoru se odvíjí 
od možnosti pravidelného vzdělávání, schopnosti organizací 
připravovat projekty, od znalosti dostupných finančních zdrojů 
potřebných pro jejich realizaci a od vzájemné informovanosti 
neziskových organizací o jejich záměrech a cílech.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 19DÁRCOVSKÝ PROGRAM

DÁRCOVSKÝ 
PROGRAM
Vytváření vztahů s dárci a získávání finančních prostředků  
pro řešení dnešních i budoucích potřeb a priorit komunity  
je základním kamenem snad každé komunitní nadace.  
Naší strategií je, kromě vybudování ekonomické nezávislosti 
nadace, zajistit dostatečně širokou dárcovskou základnu 
především z řad firemních a individuálních dárců, kteří v naší 
komunitě žijí, pracují nebo jinak působí.

V ROCE 2024 JSME ZÍSKALI DARY  
V CELKOVÉ HODNOTĚ 5 350 001, 56 KČ 
OD VÍCE NEŽ 600 DÁRCŮ Z ŘAD MÍSTNÍCH 
FIREM A JEDNOTLIVCŮ.



20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

FOND AGC  
AUTOMOTIVE CZECH
přispívá zejména k přípravě 
mladé generace pro aktivní 
život 
AGC Automotive Czech a.s. 
(640 000 Kč) 

FOND AIR PRODUCTS 
pro Děčínsko, Litvínov 
a okolí
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
(615 000 Kč)
zaměstnanci Air Products 
pomáhají Denise v nelehkém 
období (58 810, 56 Kč)

FOND APERAM 
se zaměřuje na financování 
neziskových organizací, 
ve kterých se angažují jejich 
zaměstnanci  
Aperam Stainless Services 
& Solutions Tubes CZ s.r.o. 
(100 000 Kč)

FOND ARMEX ENERGY 
pomáhající usnadnit cestu 
ke vzdělání dětem a mladým 
lidem
ARMEX ENERGY, a.s.  
(225 000 Kč)
AZM CONSULT s.r.o. 
(6 000 Kč)

FOND BLACK & DECKER
sbírka zaměstnanců 
a společnosti Black & Decker 
na pomoc kolegům v nouzi
Black & Decker (Czech) s.r.o. 
(103 143 Kč)
zaměstnanci (113 283 Kč)

FOND HENNLICH
podporující neziskové 
organizace na Litoměřicku 

skrze program „Litoměřice – 
Live city – jsi ty“
HENNLICH s.r.o. (221 000 Kč)

FOND CHART FEROX
podporující organizace, 
ve kterých se angažují jejich 
zaměstnanci
Chart Ferox, a. s. (147 000 Kč)

FOND LOGIT
podporující rozvoj 
mikroregionu Podbořansko
LOGIT s.r.o. (260 000 Kč)

FOND MATERIALISE
přispívá k rozvoji místních 
komunit a zlepšování kvality 
života v tomto regionu
Materialise s.r.o. (10 000 Kč)

FOND METALLPLAST  
– RECYKLING
přispívá zaměstnancům 
získat podporu pro 
neziskové organizace
METALLPLAST - RECYKLING,  
spol. s r.o. (150 000 Kč)

FOND IZOLACE BERAN 
(DŘÍVE FOND MIROSLAVA 
DUŠÁNKA)
na pomoc zrakově 
postiženým a podporu 
aktivních lidí na Ústecku
IZOLACE BERAN s.r.o. 
(50 000 Kč)

FOND NYYLO
na podporu aktivních lidí 
v regionu
NYYLO a.s. (50 000 Kč)

FOND PAVLY A PAVLA  
REDLICHOVÝCH
založený na jejich památku 

rodinou Redlichových
Martin Jonáš (2 400 Kč)
Jana Vaňková (2 400 Kč)
Kateřina Valešová (12 000 Kč)

FOND PERSONNA
podporuje nejrůznější 
veřejně prospěšné aktivity 
zejména v okresech Děčín, 
Litoměřice, Teplice  
a Ústí nad Labem
Personna International CZ 
s.r.o. (113 000 Kč)

FOND RYKO 
pro své zaměstnance  
a Děčínsko
RYKO a.s. (80 000 Kč)
THOMAS s.r.o. (90 000 Kč)

FOND SURGIPA MEDICAL 
na podporu aktivních lidí 
v regionu
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(85 000 Kč)

FOND ŠIKMÁ VĚŽ 
na zpřístupnění šikmé věže 
kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Ústí nad Labem
Petr Oppl (25 000 Kč)

FOND UJEP 
na rozvoj talentů z řad 
studentů a zaměstnanců 
univerzity
HENNLICH s.r.o. 
(15 000 Kč)
Hospodářská a sociální rada  
Ústeckého kraje, z.s.  
(20 000 Kč)
INISOFT s.r.o. (20 000 Kč)
KOITO CZECH s.r.o.  
(10 000 Kč)

FOND ÚSTECKÁ ZOO 
na zlepšení životních 
podmínek zvířat chovaných 
Zoo
CENTROPOL ENERGY, a.s. 
(135 500 Kč)
Lenka Slabá (8 140 Kč)

Už tam budeeem?!, z.s.  
(19 400 Kč)

veřejná sbírka povolená 
Krajským úřadem 
Ústeckého kraje č.j. 
KUUK/013382/2023 
na podporu Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem
Seznamte se, jelínek vepří! 
(131 673 Kč)
Staň se patronem Zoo  
(36 824 Kč)

PROGRAM NA PODPORU  
ROZVOJE ÚSTECKA
Jedná se o stěžejní program 
nadace, který se zaměřuje 
na podporu veřejně 
prospěšných projektů 
přispívajících k posilování 
vztahu k místu, k budování 
lidské vzájemnosti 
a směřování k dlouhodobé 
udržitelnosti místních 
komunit. 

Alergomedica s.r.o.  
(40 000 Kč)
Bednářová Andrea 
(6 000 Kč)
Black & Decker (Czech) s.r.o. 
(10 350 Kč)
Milan Boháček (7 500 Kč)
CENTROPOL ENERGY, a.s. 
(14 500 Kč)
ENVIROCONT s.r.o.  
(24 000 Kč)
Greif Czech Republic s.r.o. 
(100 000 Kč)
Michal Hálek (60 000 Kč)
Přemysl Jarolímek (6 000 Kč)
Jupiter Consulting s.r.o.  
(5 000 Kč)
Renata Myslíková (12 000 Kč)
Petr Roubíček (5 000 Kč)
Lenka Slavikova (300 Kč)
STATICAL Aplikace s.r.o.  
(50 000 Kč)
Statical s.r.o. (65 000 Kč)
STILL ČR spol. s r.o.  
(25 000 Kč)

DÁRCOVSKÝ PROGRAM

PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 21

Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(15 000 Kč)
TBG Plzeň Transportbeton 
s.r.o. (10 000 Kč)
TETA s.r.o. (20 000 Kč)
Michal Tomev (5 000 Kč)
Weiss Roman (4 000 Kč)

Hýbeme Ústím
Česká spořitelna, a.s. 
(150 000 Kč)

Hosté benefiční večeře 
s Jiřím Dvořákem
Ad - vise s.r.o. (4 000 Kč)
AIR PRODUCTS spol. s r.o.  
(8 000 Kč)
Eva Arnoldová (4 000 Kč)
Vítězslav Ernest (30 000 Kč)
Marek Fišer (3 000 Kč)
Fyziotoncar s.r.o. (8 000 Kč)
Petr Gandalovič (10 000 Kč)
Jaromír Kolda (3 000 Kč)
Vojtěch Krejčí (8 000 Kč)
Martin Krsek (4 000 Kč)
Václav a Tereza Krudencovi 
(8 000 Kč)
Klára Malečková (8 000 Kč)
Michal Marek (4 000 Kč)
METALLPLAST – 
RECYKLING, spol. s r.o.  
(10 000 Kč)

Mondi Štětí a.s. (8 000 Kč)
Tereza a Tomáš Novákovi  
(8 000 Kč)
Zdeněk Petr (4 024 Kč)
Ilona Pšenková (4 000 Kč)
Luděk Masopust a Karola 
Haasová (4 000 Kč)
Martina a Milan Ryšavých 
(20 000 Kč)
Martina a Martin Samešovi 
(8 000 Kč)
Pavlína Slámová  
(8 000 Kč)
Spolek pod Studencem  
(2 000 Kč)
SSI Technologies s.r.o.  
(10 000 Kč)
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(12 000 Kč)
TETA s.r.o. (8 000 Kč)
Jitka Tůmová (500 Kč)
Martin Vošta (8 000 Kč)
Roman Weiss (8 000 Kč)

Týmy dobroběžců 
na Mattoni 1/2Maraton  
Ústí nad Labem
22HLAV s.r.o. (30 000 Kč)
AGC Flat Glass Czech a.s., 
člen AGC Group (69 500 Kč)
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
(32 500 Kč)

Arla Plast s.r.o.  
(13 000 Kč)
ARMEX ENERGY, a.s.  
(58 000 Kč)
drobní dárci (2 100 Kč)
Personna International CZ 
s.r.o. (26 000 Kč)
Luděk Masopust (4 000 Kč)
RunCzech s.r.o. (5 250 Kč)
RYKO a.s. (20 000 Kč)
Schoeller Křešice s.r.o.  
(10 000 Kč)
Vladimír Slezák (2 000 Kč)
SSI Technologies s.r.o.  
(44 000 Kč)

Pomoc Petře a jejím dětem
NYYLO a.s. (50 000 Kč)
drobní dárci (449 275 Kč)

Pomoc rodině po požáru
František Bohuslav (6 000 Kč)
Petr Hajdina (1 000 Kč)
Tomáš Herout (1 000 Kč)
Petr Livonec (500 Kč)
Petr Melichar (1 000 Kč)
My Kašpíci (5 000 Kč)
Jaroslav Říha (500 Kč)
Jiří Sláma (5 000 Kč)
Zdeněk Smrž (5 000 Kč)
František Štolfa (500 Kč)
TETA s.r.o. (20 000 Kč)

PODPORA OSOB V NOUZI
Veřejná sbírka společnosti 
a zaměstnanců Back & Decker 
č.j. KUUK/119397/2021 
na podporu osob, které se 
ocitnou v nouzi či jiné tíživé 
životní situaci.
Zaměstnanci společnosti 
(500 Kč)

VĚCNÉ DARY 
Alza.cz a.s. (18 929 Kč)
notebooky a další 
elektrotechnika 

Člověk v tísni, o.p.s.  
(104 000 Kč)
sbírka počítačů

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme společnosti  
MALFINI, a.s. za dodání  
a výrobu dobroběžeckých 
triček pro náš tým 
na Mattoni 1/2Maraton 
Ústí nad Labem v hodnotě 
18 831,28 Kč. 

DÁRCOVSKÝ PROGRAM

Tým naší nadace společně s hercem Jiřím Dvořákem, který byl hostem benefiční večeře .



22 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEDÁRCOVSKÝ PROGRAM

SYSTÉM FONDŮ

Systém fondů lze stručně  
charakterizovat následovně:

n Každý dar do nadace je vložen 
do některého z fondů. 

n Každý nadační příspěvek z nadace  
je vydán z některého z fondů. 

n Z hlediska nakládání s majetkem 
fondu má většina fondů tzv.  
permanentní a dočasnou část.

n Permanentní část fondu není 
určena k čerpání, pravidelně se 
zhodnocuje, a výnosy z jejího 
zhodnocení se připisují do dočasné 
části. 

n Dočasná část fondu je využívána 
k dosahování cílů a poslání fondu. 

n Poskytování nadačních příspěvků 
z fondů se řídí grantovou politikou 
fondů a pravidly grantových výborů 
fondů. Některé fondy vyhlašují 
otevřená grantová kola, jiné fondy 
poskytují nadační příspěvky bez 
otevřených výběrových řízení. 

n Každý fond má svůj statut, 
ve kterém jsou podrobně popsána 
pravidla hospodaření fondu, jeho 
grantová politika a další organizačně 
právní náležitosti.

V roce 2024 nadace  
spravovala tyto fondy: 

n Fond AGC Automotive Czech
n Fond AIR PRODUCTS 
n Fond Aperam *

n Fond ARMEX ENERGY
n Fond Black & Decker 
n Fond HENNLICH 
n Fond Chart Ferox
n Fond Izolace Beran  

(dříve Fond Miroslava Dušánka)
n Fond Jotun
n Fond Karolínka
n Fond Lily a Julie Koškových
n Fond LOGIT
n Fond Materialise *

n Fond METALLPLAST-RECYKLING *

n Fond NYYLO 
n Fond Pavly a Pavla Redlichových
n Fond Personna
n Fond Renesance  

Martina Hausenblase
n Fond RYKO
n Fond Surgipa
n Fond Šikmá věž
n Fond Terezky a Sáry
n Fond UJEP *

n Fond Ústecká Zoo
n Otevřený grantový fond

*) Fond byl založen v roce 2024.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 23DÁRCOVSKÝ PROGRAM

Nově obnovený křížek ve Skoroticích .

Projekt na záchranu jelínka vepřího vznikl ve spolupráci se Zoo Ústí nad Labem . Podpis dokumentů ke vzniku Fondu UJEP .

Naši dobroběžci na Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem .



24 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEFINANČNÍ ZPRÁVA 

FINANČNÍ 
ZPRÁVA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 25

ROZVAHA K 31. 12. 2024

1 Rozklad položek do jednotlivých fondů je zachycen v tabulce Přehled majetku ve fondech k 31 . 12 . 2024 .

Komentář k rozdílu zůstatku fondů a stavu finančních prostředků

K 31 . 12 . 2024 evidovala nadace zůstatek fondů ve výši 7 497 243,50 Kč . Fondy jsou kryté finančními prostředky na bankovních účtech  
ve výši 3 216 060,21 Kč a podílovými listy Pioneer Funds – Global Multi-Asset Target Income div (nejsou součástí nadační jistiny)  
v částce 4 281 183,29 Kč (v účetnictví jsou evidovány v hodnotě 8 .024 .522,30 Kč, jejich reálná hodnota k 31 . 12 . 2024 činí 6 834 913 Kč) . 

Prostředky v otevřeném grantovém fondu II ve výši 996 385,18 Kč byly použity na úhradu nákladů z provozní činnosti Nadace .  
I přesto za r . 2024 dosáhla Nadace ztráty ve výši 683 .317,19 Kč .

AKTIVA V KČ
Stavby 19 365 077,17

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 99 214,00

Pozemky 1 673 183,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 916 054,80

Dlouhodobý finanční majetek 18 176 493,57

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -99 214,00

Materiál 15 000,00

Pokladna 1 755,06

Bankovní účty 3 266 652,33

Pohledávky 231 776,76

Přechodné účty aktiv a pasiv 25 389,25

CELKEM 44 671 381,94

PASIVA V KČ
Závazky 282 690,48

Zúčtování se zaměstnanci a s institucemi soc . zabezpečení 254 794,00

Ostatní přímé daně 16 878,00

Jiné závazky 88 900,00

Výdaje příštích období 186 969,83

Výnosy příštích období 12 500,00

Dohadné účty pasivní 5 710,00

Vlastní jmění 38 926 115,64

Permanentní části fondů 1 1 842 750,58

Dočasné části fondů 1 5 654 492,91

Oceňovací rozdíly z přeceněného majetku -49 930,65

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -1 867 171,67

Výsledek hospodaření za rok 2024 -694 983,86

CELKEM 45 354 699,13

FINANČNÍ ZPRÁVA 



26 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

PŘEHLED MAJETKU VE FONDECH K 31. 12. 2024

MAJETEK FONDU V KČ V KČ
permanentní části dočasné části

Fond AGC Automotive Czech 0,00 740 814,13

Fond AIR PRODUCTS 435 415,50 1 000 852,35

Fond Aperam 10 000,00 67 045,09

Fond ARMEX ENERGY 150 555,40 55 697,77

Fond Black & Decker – sbírka mezi zaměstnanci 0,00 133 373,00

Fond Black & Decker – veřejná sbírka 0,00 1 101,00

Fond HENNLICH 203 929,00 194 962,41

Fond Chart Ferox 123 461,50 8 959,03

Fond Izolace Beran (dříve Fond Miroslava Dušánka) 75 000,00 75 805,16

Fond Jotun 67 500,00 57 471,30

Fond Karolínka 0,00 13 379,62

Fond Lily a Julie Koškových 20 000,00 36 780,82

Fond LOGIT 211 200,00 38 818,15

Fond Materialise 0,00 2 763,10

Fond METALLPLAST-RECYKLING 15 000,00 68 366,80

Fond NYYLO 32 000,00 61 022,29

Fond Pavly a Pavla Redlichových 26 430,00 6 838,74

Fond Personna 27 300,00 41 104,32

Fond Renesance Martina Hausenblase 307 059,18 49 484,65

Fond RYKO 117 400,00 56 640,27

Fond Surgipa Medical 12 000,00 87 118,22

Fond Šikmá věž 0,00 265 049,89

Fond Terezky a Sáry 8 500,00 4 801,51

Fond Ústecká Zoo 0,00 183 100,00

Fond Ústecká Zoo – veřejná sbírka 0,00 159 601,20

Fond UJEP 0,00 64 906,27

Otevřený grantový fond 0,00 783 530,82

Fond na obnovu obce Stebno po tornádu 0,00 1 380 105,00

Věcné dary 0,00 15 000,00

CELKEM 1 842 750,58 Kč 5 654 492,91 Kč

FINANČNÍ ZPRÁVA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 27FINANČNÍ ZPRÁVA 

PŘEHLED NADAČNÍHO KAPITÁLU NADACE K 31. 12. 2024

SLOŽENÍ NADAČNÍHO KAPITÁLU V KČ

individuální správa portfolia prostřednictvím WOOD & Company investiční společnosti, a . s . 6 937 124,00

finanční majetek ve správě Českomoravská Projektová a .s . 3 000 000,00

rekreační objekty a dřevěné chatičky p .č . 22 a p .č . 18 v k .ú . Krásné Pole u Chřibské,  
obec Chřibská, okres Děčín, na pozemcích ppč . 144 a 125

16 056 160,00

bytový dům se zahradou, Karla IV . 400/11, Ústí nad Labem – Střekov na pozemku p . č . 1568  
a p . č . 1569

16 006 716,00

CELKEM 42 000 000,00

Výše zapsaného nadačního kapitálu a darů do nadační jistiny čekajícího na zapsání do nadačního 
rejstříku a její složení k 31 . 12 . 2024 činí 42 000 000 Kč. Reálná hodnota nadačního kapitálu k 31  .12 . 
2024 činí 45 212 765,16 Kč . 



28 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2024

FINANČNÍ ZPRÁVA 

VÝNOSY V KČ

Tržby za vlastní výkon a za zboží 925 431,28

Ostatní výnosy 1 604 503,66
Tržby z prodeje majetku 2 044 890,94
Přijaté příspěvky 80 878,00
CELKEM 4 655 703,88

NÁKLADY V KČ
Spotřebované nákupy 179 127,79
Služby 908 946,38
Osobní náklady 2 293 177,00
Daně a poplatky 10 510,00
Ostatní náklady 607 272,19
Prodané cenné papíry a podíly, dluhopisy 1 339 987,71
CELKEM 5 339 021,07

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -683 317,19



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE 29FINANČNÍ ZPRÁVA 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelům organizace Ústecká komunitní nadace

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Ústecká komunitní nadace (dále také „Organizace“) sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok 
končící 31.12.2024 a přílohy této účetní závěrky,  včetně významných (materiálních) informací o použitých 
účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1.1. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Ústecká 
komunitní  nadace k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto  informace  nejeví  jako  významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění 
auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci  uvedených 
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti 
nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo 
chybou.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



30 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Při sestavování účetní závěrky je  správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna 
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího 
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou 
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo  v důsledku podvodu,  je  větší  než riziko  neodhalení  významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu, 

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou a 

to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit 
v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě 
trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat  správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 
ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                       Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2091

24. března 2025

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2024
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2024 – 31.12.2024
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2024 – 31.12.2024

Digitally signed by Ing. Kamila 
Neradová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
64052907, O=22HLAV s.r.o., OU=9, 
CN=Ing. Kamila Neradová, SN=
Neradová, G=Kamila, 
SERIALNUMBER=P724597
Reason: I am the author of this 
document
Location:
Date: 2025.03.24 12:46:38+01'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.4.0

Ing.
Kamila

Neradová

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

FINANČNÍ ZPRÁVA 



Kontaktní informace

IČ: 44 55 22 54
ČSOB, a .s . č . ú . – 157 699 63/0300

Ústecká komunitní nadace je zapsána 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
rejstřík nadací a nadačních fondů, oddíl 
N, vložka 7 .

Adresa
Ústecká komunitní nadace
Karla IV . 400/11
400 03 Ústí nad Labem – Střekov

Kontakt
Tel .: +420 731 474 688
E-mail: info@komunitninadace .cz
www .komunitninadace .cz

Výroční zpráva 2024 Ústecká komunitní nadace 

Copyright © 2025, Ústecká komunitní nadace 

Sestavila: Kateřina Valešová

Návrh grafické úpravy a ilustrace: Tomáš Mácha, TM_DESIGN

Sazba, předtisková příprava a tisk: David Surý, Imagine Media, s .r .o .

Fotografie: archiv Ústecké komunitní nadace, Tomáš Lumpe,  

Pavel Matoušek, Michaela Valášková

Vydala: Ústecká komunitní nadace

„Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována 

bez kompletní roční účetní závěrky . Kompletní verze této výroční zprávy, včetně 

zmiňované přílohy, je uložena u Krajského soudu v Ústí nad Labem při rejstříku 

nadací a nadačních fondů a v sídle Ústecké komunitní nadace, na adrese  

Karla IV . 400/11, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov .“



www .komunitninadace .cz


